
A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

.../2024. (…) KIM rendelete  

az akkreditált szakképzési vizsgaközpont működésének engedélyezésével kapcsolatos igazgatási 

szolgáltatási díjakról és a szakképzési vizsgaközpontok ellenőrzése során kiszabott bírság 

befizetésének rendjéről 

A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 123. § (3) bekezdés c) és d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 128. § 3. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

1. § 

(1) A kérelmező a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 14/A § (5) bekezdése szerinti 

igazgatási szolgáltatási díjat a szakképzési államigazgatási szerv Magyar Államkincstárnál (a 

továbbiakban: Kincstár) vezetett, 10032000-00334789-00000000 számú előirányzat-felhasználási 

keretszámlájára kell az eljárás megindításával egyidejűleg átutalással vagy az elektronikus fizetési és 

elszámolási rendszeren keresztül történő fizetéssel megfizetni az elektronikus ügyintézés 

részletszabályairól szóló kormányrendelet szerint. A fizetési megbízás közlemény rovatában fel kell 

tüntetni a hatósági eljárás megnevezését, továbbá az akkreditációs eljárás keretében kérelmezett 

képzési területek számát. 

(2) A szakképzési államigazgatási szerv a túlfizetést hivatalból, annak észlelésétől számított tizenöt 

napon belül visszatéríti, ha a kérelem és a befizetést igazoló iratok alapján megállapítható, hogy a 

kérelmező az e rendeletben meghatározott mértéket meghaladó összegű igazgatási szolgáltatási díjat 

fizetett. 

(3) Az igazgatási szolgáltatási díj a szakképzési államigazgatási szerv bevétele. Az igazgatási 

szolgáltatási díjak nyilvántartására és elszámolására az államháztartás számviteléről szóló 

kormányrendelet rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(4) Az igazgatási szolgáltatási díjak vonatkozásában az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 

a) 28. § (2) és (3) bekezdését az igazgatási szolgáltatási díjfizetési kötelezettség fennállása és 

keletkezése, 

b) 31. §-át az igazgatási szolgáltatási díjfizetésre kötelezettek körének megállapítása 

tekintetében azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy az illetéken igazgatási szolgáltatási díjat kell 

érteni. 

2. § 

(1) Az eljárásért a kérelemben megjelölt képzési területek egységes osztályozási rendszere szerinti 

képzési területek kérelemben megjelölt darabszáma után (a továbbiakban: képzési terület) kell 

igazgatási szolgáltatási díjat fizetni. 

(2) Az eljárás igazgatási szolgáltatási díja 

a) 10 vagy annál kevesebb képzési terület után 1 416 000 forint, 

b) 11- 20 képzési terület után 3 676 000 forint, 

c) 20-nál több képzési terület után 4 806 000 forint. 

 



 

(3) Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont engedélyének további képzési területtel történő 

kiegészítése iránti eljárás igazgatási szolgáltatási díja a kiegészítés iránti eljárás megindítására irányuló 

kérelemben megjelölt képzési területek számához igazodóan megegyezik a (2) bekezdésben 

meghatározott igazgatási szolgáltatási díjakkal. 

3. § 

Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont szakmai vizsgáztatással összefüggő ellenőrzése során 

kiszabott bírság összegét a szakképzési államigazgatási szerv Kincstárnál vezetett központosított 

beszedési számlájára kell utalással vagy az elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül 

megfizetni. A bírság befizetéséről szóló átutalási megbízás közlemény rovatában fel kell tüntetni a 

befizetés jogcímét és a bírságot elrendelő határozat számát.  

 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetést követő 31. napon lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2024.                  „      ” 

 

 

 

 

dr. Hankó Balázs Zoltán 

kultúráért és innovációért felelős 

miniszter 

 

Egyetértek: 

 

Varga Mihály 

pénzügyminiszter 

 

 


